CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 128C INDICAÇÃO : 920 / 2017

Autor 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	LANÇAR CONCURSO PARA ARTISTAS PLÁSTICOS
COM A FINALIDADE DE FAZER UM MONUMENTO
EM PROL DO ILUSTRISSIMO JOÃO TIBIRIÇÁ
PIRATININGA.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

SEJA FEITO ESTUDO PARA LANÇAR CONCURSO PARA ARTISTAS

PLÁSTICOS COM A FINALIDADE DE FAZER UM MONUMENTO EM PROL

DO ILUSTRISSIMO JOÃO TIBIRIÇA PIRATININGA.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, solicitar que SEJA FEITO

ESTUDO PARA REALIZAÇÃO DE UM CONCURSO VOLTADO A ARTISTAS

PLÁSTICOS COM A FINALIDADE DE FAZER UM MONUMENTO EM PROL

DO ILUSTRISSIMO JOÃO TIBIRIÇA PIRATININGA.

João Tibiriça Piratininga, nascido em Indaiatuba no dia 7 de agosto

de 1829 foi um agricultor e político de extrema importância para o

desenvolvimento da nossa região e para o progresso de nosso país, um

concurso com essa finalidade ajudaria a resgatar não só a sua história mas

também a história de nosso município.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 25 de julho de 2017.

Atenciosamente,

ri -ne
JOÃO D -  • UZ.A NETO

JANUB DA BANCA
V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1